
 

 

PRESSEMEDDELELSE 
 
Concordia Forsikring er kommet godt fra start 
 
Siden 1. januar 2009 har et nyt navn tegnet sin kontur i den danske forsikringsverden. 
 
Concordia Forsikring as. er opstået ved en sammenlægning af FYNBO Forsikring as. og NORD 
Forsikring as. Begge disse selskaber har virket i Danmark gennem de seneste ca. 15 år, og har 
begge været 100%-ejet af HIMMERLAND Forsikring gs. med hjemsted i Nordjylland. 
 
Det sammenlagte selskab har en forsikringsportefølje på over 200 mio. kr., har ca. 80 mio. kr. i 
egenkapital og tegner forsikringer til private, landbrug, mindre og mellemstore 
erhvervsvirksomheder samt specialforsikringer til hunde, katte og heste. 
 
Med sit afsæt midt i finanskrisen har Concordia Forsikring vist, at sammenlægninger ikke 
nødvendigvis gøres af nød. Således har selskabet i det netop afsluttede regnskabsår 2008 haft et 
forsikringsteknisk overskud på 7,1 mio. kr. og et afkast af den finansielle virksomhed på 0,3 mio. 
kr. Indregnet heri er et urealiseret kurstab på fondsbeholdningen på 1,7 mio. kr., hvorefter det 
samlede resultat før skat er på 7,4 mio. kr. Den samlede balance er på 383 mio. kr. 
 
”Vi hører til blandt de mindre virksomheder i den danske forsikringsverden, men viser med dette 
resultat, at det godt kan lade sig gøre at udvikle forsikringsvirksomheden på en fornuftig måde, 
selvom vindene blæser kraftigt i den finansielle verden”, siger adm. direktør Ole Færch fra 
Concordia Forsikring’s hjemsted i Odense. 
 
Selskabet indgår fortsat som 100%-ejet datterselskab i HIMMERLAND Forsikring-koncernen, 
som i 2008 ligeledes har kunnet notere et tilfredsstillende forsikringsteknisk resultat, men 
samtidigt har haft et mindre tilfredsstillende resultat af investeringsvirksomheden som følge af 
urealiserede kurstab på bl.a. aktier – og specielt i finansielle selskaber, som moderselskabet har 
strategiske samarbejder med. 
 
”På trods af disse utilfredsstillende forhold, der skyldes den store uro og senere usikkerhed som 
følge af den internationale finanskrise, ser vi fortrøstningsfuldt på opgaven med at videreudvikle 
og udbygge koncernen, så Concordia og HIMMERLAND også om mange år vil være at finde i 
feltet blandt danske forsikringsvirksomheder”, tilføjer Ole Færch. 
 
Concordia Forsikring har netop fået Finanstilsynets godkendelse af porteføljeoverdragelsen fra 
Morsø Forsikring gs., hvorefter selskabet også vil være klar til at betjene forsikringstagere i 
denne del af Danmark med et fuldt produktsortiment. 
 
HIMMERLAND Forsikring-koncernen med hjemsted i Aars har en samlet årlig præmieindtægt 
på ca. 330 mio. kr., en egenkapital i nærheden af 400 mio. kr. og beskæftiger i alt 85 
medarbejdere, der betjener forsikringstagerne fra kontorer i Aalborg, Aars, Nykøbing M., 
Odense, Ærøskøbing og på Frederiksberg. 
 
”Vi har med baggrund i en intensiv udvikling af vore IT-systemer, en decentral organisation og 
et godt lokalt markedskendskab skabt en synergi, der medvirker til, at vi fortsat kan tilbyde vore 
forsikringstagere konkurrencedygtige produkter tilsat en personlig betjening.  Det er således vort 
varemærke for forståelse, enighed og samhørighed mellem forsikringstageren og 
forsikringsselskabet, som mange sætter stor pris på”, slutter Ole Færch. 
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